
Pokrok Západu
DrE HoloFtchiner ského protektorátu na východě je

konec a že vůbec írancouzská pře
adkesář

ČESKÝCH SPOLKŮ

na hrotu střely jak jinde se uží-

vá odstraněn také nemají dutin
Změna kalibru jest končil mi-

nistr již proto vyloučena že ny-

nějších patton nahromaděny jsou
již k účelům válečným zásoby
zvláště veliké

Kakci Nitečka ve východní Asii
Také ' "No voje Vremja" — podob

stanici v Hranicích Tam zjistilo
se že jest to jistý František Še-ge- ta

z Vlčnova okres novojíčín-sk- ý

který na dotaz co zamýšlel
učiniti odpověděl že musí ihned

jeti do Vídně k císaři aby mu

prapor Neměl však u se-

be žádného a byv po něm tázanr
ukazoval dva růžence které ze zá-lad- ří

vytáhl a tvrdil to že ten

prapor jest Bylo vidno že to
choromyslný nebožák a proto do

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Selské nepokoje v Rumunsku — V

Rumunsku se stále vzmáhají sel-

ské nepokoje takže rumunská vlá-

da se obává že tyto nepokoje se
rozšíří po celé zemi a to tím spí-
še že vojsko jest nakaženo soci-

alismem Rumunský sněm byl
přijal zákon' který by selské
bance která by se teprve založila

vyhradil právo prvé koupě na
amortisaci při prodeji všech vel-

kostatků ať by prodej byl dobro-

volný nebo nucený Zákon tento
byl senátem zamítnut Sociali-

stická agitace působí na znepoko-
jení sedláků šířením pověstí že

ruský car nejvyšší ochrance Ru-

munska byl se zákonem srozuměn
a že to byla jeho vůle aby

lati-íund- ie

byly mezi sedláky rozděle-

ny a když sedláci donutí krále
Karla aby se vůli carově podro-
bil dostanou se všechny šlechti-

cké statky do rukou sedláků K

vůli této agitaci bylo od podzimu
mezi selským obyvatelstvem zalo
ženo 70 socialistických klubů kte-

réž se staly ohnisky nepokojů
Dále koluje mezi sedláky žaloba
na krále Karla před carem že vůli

jeho neplní Všechna vojenská
opatření- - zůstala dosud bez účin-

ku

Agitace proti Obrenoviřům v Srb
sku Nový leták "O Milanu Obre-novič- i"

jejž sepsal "jeden plukov-
ník" a 'věnoval srbskému vojsku'
obsahuje výroky: GaraŠaninův
Rističův a Piročancův o Milanovi

byl opět rozšířen Jmenovaní
srbští státníci nevyslovili se o Mi-

lanovi lichotivě avšak hlavní je
že mu sloužili a že poslední z
nich na živu zbylý Ristič ve své
ochotě k Milanovi dávno se již za- -
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Obrázek tento zniízoríiuje kde zápas mezi
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Velká krabička (6 uncí) této ví
tej né masti stoji 60 ctA Na venkov íá
aasýlajf se nejméně dvě krabičky i_
za 1110 poitou
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1813 Vinton ul Telefon 776
OMAHA NEB

Prodává lacino věnce a dekoruje slavnostní
sině jakož I pohřební Dopravuje je I mi
mo města poitou neb po express Jste v-

ítáni k návitěvě kvétnikA t23rl

Tel 1597 m 1597

I_ E LUCKS
2815 nevěrní 16 ulice

má na prodoJV

nsjlepš--
i
druhy uhlí

Naie "MAPLE WOOD" měké uhlí Jest
pro domácí potřebu nejlepiím v městě
a na základě jehodi broty I nejlaotněj
lim nelxiť prodáváme Je za (3S0 tunu
U 'jit každému zaručujeme důkladně
přeěliitěné a dopravu leme Je bez odkla-lm- 5

d u do všci b ěáati města

Tel 1597 Tei 1597

JJdělujeme ceny
3 fudahý3

Diamond C Mýdlem

Zatleme vám zdarma seznam tem

Hprémii jel udllujeme
kal-dém- u

odkupnlku Piite:

SO OMAHA

NEB

UM

nejstaril teský lékárník v Nebraset

mi lékárnu v Prague Neb

Je vidy čerstvě lásoben vieml do-

mácími jiojfvýml prostředky Byliny

kvity kořínky kapky olejíčky iťi
vičky prAiky mastě pro ruiné bolest-jak- o

podlom [fellon] mast pro otravu
krve tařínající v končetin Ach mast

pro koflské boláky léky pro koBskou
koliko rňmá mátáni pro lidi I pro do
máčí tvífata to vie připravuji dle

dlouholetých osvědčených rkuAeností

Prostředky skoro nkamiiti účinkující
proti píchání v uiícb proti rýmč pro
ti bolení tubo a lolenf blavy mast

proti kuřím oklro uiívánf pro játrr
a ledviny Elexlr pro tmčnu iivota o

ienských a kdo ví co jiných vřcí

Tím mi oviem tásoba lékA vtrostla
tak ie moha vyplnit ksidý recept aC

bo psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaií příxni doufám in v čas

potřeby navHivíte vidy
A HAAiNDU

KefókepxtY Pckroko Zip:2a
Máme aa skladě1 velká mnolatrf api-a- a

tábavnfch a oouínfch ae TÓech
- toid j"ch oborl Uivadelnl spisy aná- -

e vtccřiay jet jsovi k Ooataul r ras
aýcn ablrkácá PiSte ai o aetaaai a
obdriíu jejadar— a Adresajte jJoo-di-

UpMlft

vaha tam spočívala na velmi vrat

kých základech Francouzská stra
na veVatikáně dosti silná proží
vá nyní trudné doby a každým
dnem víc a více ztrácí půdu pod
nohama Na stařičkého Lva XIII
má velký vliv kardinál Ledochov-sk- ý

jenž je hlavním faiserem při
sblížení s německou vládou za ce

nu návratu jezovitů do Německa

Slyšel jsem že papež činil výčitky
kardinálu Rampollovi jakoby pří-

liš stranil Francii a podotkl že

třeba si hleděti také přátelství Ně-

mecka Vliv papežského tajem-

níka Rampolly néní už takový
jako býval Jeví se to na všech

otázkách Mnozí netrpělivě če-

kali až se do Říma vrátí pařížský
arcibiskup mons Richard jenž
zde nabyl velkého vlivu a jehož
slovům přidávají nemalou' váhu
Všichni doufali že Richard

stranu Ledochovského

aspoň ji oslabí Richard měl s

papežem několik rozmluv Vy-

kládal inu vše podrobně a doka-

zoval že papežská politika nevy-

hnutelně musí podporovati Fran-

cií v zemích půlměsíce Avšak
Lev XIII zůstal chladným a jak
lidé dobře zpravení praví paříž-

ský arcibiskup odjel z Říma nej-

výš rozladěn

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Zabil se Dne 7 února spadl v

Karlových Varech natěračský po-

mocník Jaroslav Brož rodilý z

Příšovic u Turnova se skály a zů-

stal na místě mrtev

Poiár v Přčrovi Dne 1 ledna

shořela stará sladovna rolnického

akciového pivovaru v Přerově i se

zásobami sladu Škody je na

300000 zlatých která kryta je po-

jištěním'
Vzácný vlk V Nové Vsi u Vel

Meziříčí zemřela tyto dny náden-nic- e

na výměnku Františka Dvořá-

ková ve věku 104 let Při nedo-

statku jaký trpěla je to věk nej-

výš vzácný — V Chrudimi po-

chována byla dne 28 ledna

Františka Židonová z

Hlinská která dosáhla věku 101

roku V nemocnici v níž zemře-

la vypravovala nemocným ještě

před smrtí příhody z francouz-

ských válek kterých zažila jako
děvče

Hudebník zemřel na ulici Dne

4 února večer v Karlově třídě u

Krasový ulice na Žižkově klesl

náhle starší muž k zemi na chod-

níku a zemřel dříve než mu moh-

la být poskytnuta pomoc lékařská
Po lékařském ohledání mrtvola

byla dopravena do umrlčí komory
na hřbitově olšanském V muži

později byl zjištěn 60 roků starý
hudebník Edvard Lederer bydlící
v čísle 321 na Žižkově Lederer

ubíral se k taneční zábavě kde

měl jako hudebník účinkovati ale

nedošel tam byl na cestě zachvá-

cen sinrtí

Dvt dívky otravou zemřely Ku

konci měsíce ledna byly do vše-

obecné nemocnice k ošetřování

dopraveny dvě mladistvé dívky
které z nešťastné lásky v zoufal-

ství požily roztok kyslíku z hlavi-

ček obyčejných sirek seškrábané-

ho Obě dívky vzdor pečlivému
lékařskému ošetřování dne 6 úno-

ra zemřely Mrtvoly obou odne-

seny do pathologickébo ústavu

Jsou to ailetá Louisa Balat enova

vychovatelka v domácnosti dra

Mahlera v Jungmannově třídě v

Praze do Prešpurku příslušná a

2oletá švadlena Emilie Tischrova

z Karlina

Postřelil se Z Terezína v Če-

chách se píše: Při střílení ostrý-
mi patronami ve zdejší střelnici

postřelil se dne 31 ledna desát-

ník 18 pěšího pluku Jul Merkl

rodák ze Židenic u Brna Byl vše-

obecně oblíben u mužstva í dů-

stojníků Jindy veselý a příjem-

ný společník byl Merkl v posled-

ní době nápadně smutný nemluv

ný ano mocné vnitřní rozrušeni

prozrazovalo se někdy 1 slzami v

jeho očích Hádá se proto na po
kus sebevraždy Koule projela mu

levou stranu prsou aniž by byla

poškodila některé jemné ústrojí
vnitřní Lékař vyslovil naději 2e

Merkl za několik neděl bude úpl
ně zdráv Případ vyvolal v po
sádce upřímnou soustrast

Šílenec na loiomotiré V neděli

odpoledne dne 29 ledna vyjížděl
ze stanice Polomí na Moravě ná-

kladní vlak Pojednou přiběhl k
lokomotivě udýchaný mul který

nedbaje ie vlak nachází se v po-

hybu vyskočil na parostroj ku

strojvůdci Tento nemálo překva

pea ponechal neznámého na loko-

motivě a odevzdal jej v nejblillí

OMAHA
ftád Palacký ě 1 ZČBJ

odbřviavi pravidelná anb&z kaZdou Čtvrtou
neděli t niMci otb odp v tinl p Klepeik
na 13 a Wllllam ul HM-- h Herka taj Vác

Senek nor B 4th Bt Ocetník filmon Koku- -

ek 1618 Wllllan)aulpoki rr Vinca

Těl Jed Sokol r Omaha
nrihfti _4 nrnvldelni chóz každf druhf
ttvrtek v tněM vPÍHf ve své tl tm
Ho I3lb 8t Pře-i- Kurt Havelka M7 Ho Htn
St tajemník It W Itartol 1418 rear ťoppleum
ve acVtnla Kr J Hala 1418 ťoppleton ave
Pokladník Ant Kmint 1217 Ho 15tti Btr

Podp Sokol Tyrš í 1

odbývá v whfiie dvakrát měsléně kaídou
1 neděli a pmdelí v niěsirl v siní Metrové
Oeloroínl aťliuze odbývá se I neděli v Hjnu
pftlletni schůze I neděli v dubnu a ílvrtlctni
v lednu a arpnu Předseda Kr gvojtek mí-

stopředseda Kr Svoboda taj John Chlebnrád
IzMJIž lilii ul oceinlk Josef Knípiir I420JIŽ
18 ul 1'oklHdnlk V V Kunci 13W So 18 Htr
vbor majetku Jun N Srnec praporečnik Jos
lleri doaurce Fr Vojtěcb

Jan Hub Lože í 5 Kyt Pytli la
odbývá achfize kaidou pivní a třeli středu v
měsíci v Nár dni síni na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Kil Kelrb 16 80 13tb Htr Htráioe
archivu a ixcetl F Vodlíka 11)4 N IKth Str
Strážce flnaucif Ván PUhyl 1211 jit 13 ul Po-

kladník Joa Novik 13WJIŽ 13 ul

Bohemia Lože í 814 AOUW

odbývá své pravidelná neboze v Národní dni
každou 2 a 4 atředu večer Frant SvoJtek
M P K W Bandbauer Káp IWi So 13 Sir
J V Vacek úíei nik 2210 14 8tr O Boae-wat- er

spol lékař & tíee Bulldlng

Tibor Columbii ě 69 WOW

odbývá schůze každé 8 oterý v mínící v Ná-

rodní tnl v H b vvier Předseda Kr Hvoboda
1334 JI It ul Mlotouři dwda Kr Seniin Taj
r J Kltle Zlí Sheely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal U:4 JU 14 ul Pro-

vodil Anton Novák

Tábor ííehr8kaH771 MWA

odbývá sve pravidelná schůze Uídou prrou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer
v gin! pana Jma Hrocha Knnsul F W

Ronkal í 1227 liž 14 ul: návodM Jan Brázdil
bankéř Jan Panuika ě 140 JI 15 ul klerk
JF PHbyi BlOHb korv provodil V Doleli
vnitřní stráž Josef Hrubý venkovní atrií
Bart Maib'uaer výbor majetku Jan Ctalebo- -

rld Mlke Votava narei sinraovsay a r j
Hanielin

Sbor Vlastislava c 89 JČD

odbývá srhtze každou 1 neděli v mřscl v Ná-

rodní slut o 8V4 hod odp Předsedkyně Kat
Bartni lajumnic M Buchánek 13 a Plerce
ul„ oíetiitce Mario Michal pokladulce
na Beránek

Sbor Boleslava Ž 60 JČD

odbývá Kcn&ze každou t ncdill v mřulol v Ná-

rodní aiui o 'i hodp PřeJsedka Ant Kment
1227 jit 15 ulice tajemnice Frantlika Čapek
1314 Martha St ocetnlce Harle PriboroVá roh
14 aCaxteliaa 8t pokladnice Karolina Flbl-K-

1N jit VI ui

Sbor Hvězda Hoté Doby 2 86 JČD

odbývá avé achůze knidou 3 neděli v rolaicl ve

í hod odp v oíril Meizově Předsedkyně M

Eneeltlmler taj Vllheltnina Burtoáová 14
Bo lSibSU oíetnlce Km Cbleborád 1219 So

lĎthtítr
Sbor Martha Ume i 10

odbývá tvé pravidelné BChfii" vidy 4 neděli
v oiřsli-- l v Nirodnl lnl Předsedkyně Nelité
Svoboda mlatoph-dxedkyn- i Anna Brodil

Koule Uavld pokladnice M Koukalo-
vá 1301—14 ul prĎvodky ně Kannle Peiek

Sbor Čechle D of 11 1 161 AOUW

odbývá pravidelné sch&ze kaídý í a 4 čtvrtek
v měsiii ve dvě bod odpoledne v mlxtmmtl

pana J Havlí-k- it v Nirodni slul PředMKlkn
Antonie Hoffman tujem Jo-l- e Vacek !MI2

jlžni 14 ul éěetníceA Bvojtek lM?oíSSt
spolk lékař C Uoeewater W Bee Bulldlng

Sbor Lilie £ 9 Krabu Dřevařek

dbfvá své pravidelné schftze vidy v ítvrtou
neožil v mřslcl v tnistnintl p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jiráková I24AJIÍ 16 ulmisto-předsedkyn-

Jo Homolová tajemnice Marie
Bumcovi Wit 13 ul poklad Kat Wolfová

tsitjiž 12 ul prftvodkyuě Aloisie Bártová
Jjí7JUni 16 ulice

Podp tthor Sokolek Tyrš 11

odbývá své schftze dvakrát tniulínfi každou
druhou neděli a itvrté áterý v měsíci v síni
Metzové 1316 Jit 13 ul Celorc-Cri-f sch&ze od-

bývá se druhou neděli v Mnu pbllelnl schůze
druhou neděli v dubnu aětvrtlelui v lednu a
srpnu Přededkjně Msrle Moravrc 14UH 11 a
Uanton ul mUtopředHedkyně Kr KouUký
8AU6 Houlevard ave tajemnice Htazle Brňák
1N1 Jit 14 ul úěetuice Marie Bílek 36 a Char-
les ulice ___________
SO~TII 0___X~_
Tel Jed Sokol t So Omaha

odbývá své schAze každý 1 ítvrtek v més'e
v slnl Knuiský liro Btarosta Jan Kouteký
0 a (i ulioe initotarost J M Tobliá 18 a
D ul tajemník Frantiiek Kadil 16 a 8 ul
áěetnik Jan Vomácka 18 a Q ul pokladník
Frantiiek Hájek mezi N a O ul nácelotk
Alois Krajíček

Praha Lote 828 AOUW

odbývá své pravidelné sch&ta 1 a I středu
v niěalci v lnl o KoutHkýho Thomas ivaec
Eimlstr Fr Wellcb Mlatr Práce F i Fltle
taj lil mrzl O a PBtr Joa Vá!hal bíetnlk9)
a P ulice Poklad Bedř Dlenstbler 20 a O ul

Tábor Žlžkftr Dob ě 115 WOW

odbývá své ach A ze každou třetri neděli v měať
ol Předseda Octra Hlávka mlUpředela
Frank Hrabik tajrmnik James Formánek 86

ni měli N a M pokladník Anton Pivoňka

Dtftr Prokop Třlký i 8880 IOF

odbývá své schlse každý první a třetí čtvrtek
v měslrl v síni FraBkov v 80 Umaže P O K

John Kubát O K Jm Tesnobildck V O K

Váolav Mohola K tf Josepb Hruwn XCM Bou
levard ave : F 8 Fr Vaiák 17 a rrrv:
Treson'er J Halný 1 a t H W J Koala 23

a Wymaa J W John Hirta I a Joa BUoek
17 a Q A O Alb Tranoblidek

Rád Palmové Dřevo i 7

Kruh Dřevařek v Ho Omase odhfvi achtse
své každé poledni pondělí v měaicl v miatno-- U

Br Koutakýcb Martě VomiCka Oaatojni
porucok--

r Kaiie Votnafka miatopředNedka
Katie Vocáaek (67 80 23 atr tajemni-- -

Frantlika PivoBka bsakérka Franiliaa a

aouaromnice Barbora Kaeek přivodil
Joaephln Houkal vuitřni Hráz Anna Křeíek
venaovoi strai

Chas Kaufmati
pojšťtijípí Jednatel

Qu a veřejný notář

7_lii-j- vjlrpil pnjlirn1rl invrfnnall
pnMtaváa kopuje fnVirt vrOiví
t'eilavBÍ iiatky 1 k v ropy a do tvrupy aul

—-- aa wmovitý majetek

Plrdiia Sct-i-
j

roii 13aDco£lai ol

Na ttamilMippak meclnárod-- nl

vstavě v Omaxe obdrlel
v udborn pivním

__r__ril— -
Cabinet Beer

ZLALOD MEDALII

(ibladé etM Mnty a jeho OST

"ajtrtch yualiaajicicfe vlaataosti

UbjadnajM al bedaKko ed

FrcJ Krcr Erewlsj Co

1007 Jaoktoa Mt

Předplácejte aa Kniaovau Ame

rkiaa Poz Ifoo rocal

né hlasy anglické jsme již zazna-

menali — tvrdí nyní že princ Jin
dřich z Hongkongu dal pokyn ně-

meckým konsulům v Monill Thoi-l- u

že Německo hodlá povstalce
filipínské zásobovati zbraněmi pe-

nězi atd začež doufá prý dosíci
od nich postoupení uhelné stanice

Zrulenl zákona jezovitského v

Německu Říšský sněm německý
usnesl se dne 26 srpna na návrh
katolické strany znova a sice už

po několikáté zrušiti zákon vy-

povídající řád jezovitský z Něme
cka Pro návrh hlasuje vždy též
část svobodomyslných poslancův
jsouc ze zásadního stanoviska pro-
ti všem obmezujícím a výmineč-ný- m

opatřením Spolková rada
ale nikdy dosud toto usnesení říš-

ského sněmu neschválila a proto
zůstalo neplodným Praví se že
tentokráte bude spolková rada

k přáním katolické stra-

ny kdyžtě tato ochotně teď povo-

luje vládě všechna militaristická
břemena Jezovity za rozmnože-
ní břemen válečných — znameni-

tá to věru směnal

Vilém II veleben dědicem trů-

nu—bavorského Bavorský princ
Ludvík dědic trůnu měl dne 26

ledna za příčinou 40 narozenin

Viléma II řeč kteráž vyjímala se

jako pravá — apologie německého
císaře Zvláštním předmětem chvá-

ly byla pro řečníka okolnost Že

Vilém II získal od sultána v Je- -

FILIPIKÁCH
americkými vojáky a Filipínci zápora!

ruzalemě posvátný pozemek a vě-

noval ho katolické straně v Něme-

cku Vilém II těšil se princ
stará se horlivě též o obranu záj-

mu katolíků německých kteří ne-

chtějí prý ostatně nic více než

úplnou rovnost s protestanty i v

Prusku jako jí požívají protestan-t- é

v katolickém Bavorsku Také
katolíkům doporučoval princ Lud-

vík aby hotovi byli každé chvíle
dáti krev i statky za říši něme
ckou Princ vzpomenul pak ještě
přátelského poměru mezi princem-vladaře- m

bavorským Luitpoldem
a Vilémem II Tak mluvil princ
jejž mnozí naivní optimisté poklá-
dali dokonce dosud za hlavu tú

ch

Nlmecké vttízstvl ve Vatikán?—
Vatikán a Berlín jeden nad dru-

hým zvítězil)- - á poraženou při tom
zúntala Francie Německý říšský
sněm přijal zákon kterým se ruší
vypovídání řádu jezovitského v

Německu a Vatikán se mu za to

odmČfuje tím že protektorát nad
východními křesťany přenáší a

Francie na Německo čímž něme-

cká Slovanstvu vražedlná politika
na východě nabývá nové mocné

opory Katoličtí a pravoslavní Slo-

vané musejí se hluboce zamysliti
nad tímto faktem jeni ukazuje
Že papežské politice na ničem na
světě tak velice nezáleží jako na
tom aby jezovitský duch nalezl

opět cesty k národům K vůli to-

mu cíli papežská politika bez roz-pak- ův

a arděnf opouští katoli-

ckou vždy věrnou Francii ve pro-

spěch nekatolického Pruska Ně-

mecký císař chystá se v měsíci

březnu do Říma kdel navštíví

také papeže Baron Rotenhahn
nový německý vyslanec ve Vatiká-

ne netají se tím jak oznamuje
římský dopisovatel ie francouz- -

dán byl do místní nemocnice a od
tud do zemského blázince do
Šternberka Nešťastník který
čítá nyní 40 roků býval v mladí

úplně zdráv Jako vojín zúčastnil
se okupace Bosny byl tam dosti
těžce do hlavy poraněn a cd doby
té stížen je utkvělou myšlenkou
že má císaři odevzdati prapor

Milovník s dýkou a revolverem

Frant Nádeníček z Borkovan

který teprv nedávno propuštěn byl
t nesmíce a jjuaiiKciu jjusiau uo
své obce zamiloval se do jisté
Barbory Šebestové dcery tamně

domkáře Holce však na-

mlouvání bývalého trestníka příliš
nelichotilo a proto jej krátce a
určitě odbyla Nádeníček rozlí
cen košem který obdržel zašel si
do Hustopeče a koupil si tam re-

volver a ostrou dýku s čímž vrátil
se domů Obojí ukázal své mi-

lence a její matce a pronesl při
tom vyhrůžku že odmítne-l- i jej
ještě jednou učiní celé věci brzký
konec Brzy na to navštívil Ná
deníček opět Šebestovou v bytě
jejích rodičů a opakoval jí svoje
milostné návrhy Když byl zase
odmrštěn vrhl se na dívku s tase-

nou dýkou a počal ji rdousit Na

pokřik její matky přiběhli souse-

dé kteří divokého milovníka vy-

hodili na ulici Tam vypálil tento

ještě několik ran z revolveru Zu-řiv- ec

byl zatčen a odevzdán soudu

Jest parní stroj věcí minulosti!
Znalci pr&myelovAho pokroku předpovídají ie

během příidbo desítiletí pprostroje zmizl s via--

obecnébo používáni a nahraienj badoa elektric

kými motory Oni čile tvrdí ie vlaky novou hia--

to sílou bniny budou po veikerim izeml

rychlosti 100 mil za bodinn- - To arci bad

vítaným pro viechny kdož v rychlosti doetati sa

chtí z jednoho miota na drahé Visk aent pře-

vrat tuký vítanějším jako jest rychljF
návrat zdraví nemocnémn když poěal aiívntt
Hostetterg Slomacb Bltters Bostelterova hořká

ryvble vyléěi tieizHStaraleili případy dyepepoitt

nezážlTnoul žlučnatostl a nemoce jaterai Po-

vzbudí chuť k Jídlu nilSí íivy a napomáhá zdra-

vému osvěžujícímu vpánku ZkonSk jedna
láhve poskytne vám dostatečného dúksza a afa--

svídřire se o pravdivosti avrchn ndnnycb tvraeai
K dostáni jest ve viecb lékárnách

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní

žené ceny a sice jednotlivé hry i se
zásilkou za jeden dolar tři hry
zásilkou vyplacenou za $250 a

půl tuctu zásilkou vyplacenou za

I450 Tyto ceny jsou výminečné
a budou trvati pouze pokud záso-

ba kterouž nyní máme stačí

Vyd Pokroku Západu

Úplný seznam knih v knihku

pectví Pokroku Západu dostanete

úplně zdarma

Jediný českýrp
q závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooii
503 So 13 tl Street

Telelon 1S67

Zaváděni vod v plynu kanalisace pro
vádí se levně a dobře tálii

Státní Jednatelství pro Jedině enStfe--
né CleveuDdské piva! pampy
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ťlukovnlk Hrnuti je onen staternv důstojník jenz podlehl záchvatu mrtvice
na svém stanovišti v pfednfcb liniích IftorrotStf bojovníci jsou udatní ježto
vsak opatřeni jsou pouze primitivními zbraněmi klesali bo stech pod palbou
se strany Američana

pomenul nad vlastní důstojností
ÚČel letáku dostatečně objasňují
tato jeho závěrečná slova: "Dolů
s Milanem dolů s chorobným jeho
synem I Ať žije srbský národ ať
Žije jebo naděje srbské vojsko I"

Tedy přímé vyzvání k srbské ar-

mádě aby svému "generalissimu"
odepřela poslušnost

K zavedeni nové puiky v Nlmecku
Otázka tato jejíž vývoj poplatníci
nejen Německa ale celé Evropy
sledují nemalými obavami uve-

dena byla na přetřes také ve schů-
zi říšského sněmu německého dne
8 února Vůdce "středu" Lieber
tázal se ministra vojenství přímo
jsou-l- i pravdivý pověsti o zavede
ní nové zase již malokaliberní puš
ky a zdaž vojenská správa přikro-
čila také k řešení otázky dutých
střel pro pušky Ministr vojenství
líčil nejprvé pokusy s malokali-berní-

střelami výsledky ty —
zvláště i po zkušenostech ve válce
španělsko-americk- é — jsou příz
nivý malému kalibru Rány způ
sobené v poslední válce byly pra
ví ministr zpravidla lehké a zho

jily se obyčejně již po týdnech
Nicméně otázka tato není ještě
nadobro rozřešena O novém vy-

zbrojení pěchoty může se roluviti
dle ministrova prohlášeuí "jen
potud" že byl vynalezen nový
podstatně zlepšený zámek pro ny-

nější pušku kterýž se nyní v roz-

sáhlé míře zavádí Otázka dutých
střel pravil ministr dále není vo-

jenská nýbri ethická Bude mimo

jiné věcí chystané konference míro
aneb jiných úmluv mezinárodních

aby vyvarováno bylo zbytečným
nkrntnostem jak způsobeny byly
zavedením pověstných anglických
"dum-dum- " i jiných dutých střel
Německé střely malokaliberní ma-

jí celý obal ("plílf") tento není


